Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ
Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal
Periodo: 02/2023

EspecificaA§A£o
Prefeitura Municipal de Abaeté
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Pensdes
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais
SUBTOTAL
TOTAL Prefeitura Municipal de Abaeté
Camara Municipal de Abaeté
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
SUBTOTAL
TOTAL Camara Municipal de Abaeté
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIiQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO
PODER LEGISLATIVO
PODER EXECUTIVO

: 18.296.632/0001-00

No MAas

0,00
64.141,67
10.580,27

721.100,02
1.930.268,94
563.438,90
3.289.529,80
3.289.529,80

104.823,36
0,00
104.823,36
104.823,36
3.394.353,16
6.798.770,55
4.079.262,33
49,92%
1,54%
48,38%

No ExerccAcio

0,00
128.833,78
21.160,54
1.317.876,69
3.623.183,19
563.438,90
5.654.493,10
5.654.493,10

194.522,21
18.200,42
212.722,63
212.722,63
5.867.215,73
13.223.170,01
7.933.902,01
44,37%
1,60%
42,77%

Asltimos 12 Meses

75.873,41
807.571,41
137.005,77

8.857.415,07
21.223.623,45
6.564.049,78
37.665.538,89
37.665.538,89

744.715,97
229.551,40
974.267,37
974.267,37

38.639.806,26

80.195.908,76
48.117.545,26
48,18%
1,21%
46,97%
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