## Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.632/0001-00

## Estado de Minas Gerais

## Gastos com Pessoal

Período: 02/2023



Especificação	No MÃ <sup>a</sup> s	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
Prefeitura Municipal de Abaeté			
Rateio pela Participação em Consórcio Público	0,00	0,00	75.873,41
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	64.141,67	128.833,78	807.571,41
Pensões	10.580,27	21.160,54	137.005,77
Contratação por Tempo Determinado	721.100,02	1.317.876,69	8.857.415,07
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.930.268,94	3.623.183,19	21.223.623,45
Obrigações Patronais	563.438,90	563.438,90	6.564.049,78
SUBTOTAL	3.289.529,80	5.654.493,10	37.665.538,89
TOTAL Prefeitura Municipal de Abaeté	3.289.529,80	5.654.493,10	37.665.538,89
Câmara Municipal de Abaeté			
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	104.823,36	194.522,21	744.715,97
Obrigações Patronais	0,00	18.200,42	229.551,40
SUBTOTAL	104.823,36	212.722,63	974.267,37
TOTAL Câmara Municipal de Abaeté	104.823,36	212.722,63	974.267,37
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	3.394.353,16	5.867.215,73	38.639.806,26
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	6.798.770,55	13.223.170,01	80.195.908,76
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	4.079.262,33	7.933.902,01	48.117.545,26
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	49,92%	44,37%	48,18%
PODER LEGISLATIVO	1,54%	1,60%	1,21%
PODER EXECUTIVO	/8 38%	A2 77%	46 97%